i---
r - )

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 116 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja
efetuado instalação de lombada elevada com faixapara pedestre,
na Rua das Orquídeas, próximo ao nº 179, Jardim Vila Bergamo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar para que seja efetuado
instalação de lombada elevada com faixa para pedestre, na Rua das Orquídeas, próximo
ao nº 179, Jardim Vila Bergamo. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar a instalação de lombada elevada

com faixa para pedestre, na Rua das Orquídeas, próximo ao nº 179, Jardim Vila Bergamo, devido

ao grande fluxo de veículos, ocorre que naquela via, muitos não respeitam o limite, e trasitam

em alta velocidade, colocando pedestres e outros veículos em risco, sendo assim a instalação

da lombada no local, será essencial para reduzir a velocidade dos veículos, inibindo a ação de

motorista em direção perigosa de maneira imprudente, levando mais segurança a população

local. (Segue imagem em anexo).

Certos da compreensão de V.ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2022.

Wilson J

PROT-CMI 2819/2022
17/08/2022 - 13:09
IND 1519/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

.; ~ ' ·~·~ ,;11!.- ·\t't/! -;~~ 1 " . \
' ... l,; ~,

·r,.,!1
..........

...
'

~
~ ' j

,., N~
·, C'D~
~K!

Wilson n os (Índio da doze)

PROT-CMI 2819/2022
17/08/2022 - 13:09
IND 1519/2022